acordo com o Art. 7, IV e VII e Art. 30, I, Art. 40 da 
Constituição da República Federativa do Brasil, combinado 
com a Lei Orgânica do Município; 

FAZ saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu 
SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica fixado em R$ 1.621,00 (hum mil, seiscentos 
e vinte e um reais) o valor do salário base mensal dos 
servidores da Prefeitura Municipal de São Sebastião de 
Lagoa de Roça-PB., e do Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais, ativos e inativos, para o 
Exercício Financeiro de 2026, ressalvados os cargos

[...]

inexistência de profissional concursado nos quadros do 
CONTRATANTE, suficiente para atender a demanda 
necessária, surgindo a situação de excepcional interesse 
público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará R$ 1.621,00 
(hum mil seiscentos e vinte e um reais), adicionado de 
complementação do Piso nacional da Enfermagem, 
repassado pelo FNS para cada profissional por meio do 
INVESTSUS; 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que possui 
nacionalidade brasileira, idade igual ou superior a 18 
(dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as

[...]

de profissional qualificado e concursado nos quadros do 
CONTRATANTE, surgindo a situação de excepcional 
interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente 
ao CONTRATADA a importância de R$ 1.800,00 (hum mil 
e oitocentos reais); 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que possui 
nacionalidade brasileira, idade igual ou superior a 18 
(dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as 
obrigações eleitorais e militares, goza de boa saúde física 
e mental e é detentor do título especificado que comprove

[...]

mencionado, bem como, ante a inexistência de profissional 
qualificado e concursado nos quadros do CONTRATANTE, 
surgindo a situação de excepcional interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente 
ao CONTRATADA a importância de R$ 1.800,00 (hum mil 
e oitocentos reais); 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que possui 
nacionalidade brasileira, idade igual ou superior a 18 
(dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as 
obrigações eleitorais e militares, goza de boa saúde física 
e mental e é detentor do título especificado que comprove

[...]

ante a inexistência de profissional qualificado e concursado 
nos quadros do CONTRATANTE, surgindo a situação de 
excepcional interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente a CONTRATADA a importância de R$ 
1.700,00 (hum mil e setecentos reais); 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que possui 
nacionalidade brasileira, idade igual ou superior a 18 
(dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as 
obrigações eleitorais e militares, goza de boa saúde física 
e mental e é detentor do título especificado que comprove

[...]

ante a inexistência de profissional qualificado e concursado 
nos quadros do CONTRATANTE, surgindo a situação de 
excepcional interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO a importância de R$ 
8.600,00 (OITO MIL E SEISCENTOS REAIS); 

Cláusula Terceira: O CONTRATADO declara que 
possui nacionalidade brasileira, idade igual ou superior a 
18 (dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as 
obrigações eleitorais e militares, goza de boa saúde física 
e mental e é detentor do título especificado que comprove

[...]

ante a inexistência de profissional qualificado e concursado 
nos quadros do CONTRATANTE, surgindo a situação de 
excepcional interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente a CONTRATADA a importância de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), mais gratificação por 
Plantões; 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que possui 
nacionalidade brasileira, idade igual ou superior a 18 
(dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as 
obrigações eleitorais e militares, goza de boa saúde física